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رایزنی های وزیران خارجه آمریکا و قطر درباره ایران
»آنتونی بلینکن« وزیر خارجه آمریکا با همتای قطری خود دیدار و طرفین 

درباره ایران و مسایل منطقه گفت وگو کردند. 
وزارت امــور خارجه آمریکا اعلام کرد: آنتونی بلینکــن، وزیر امور خارجه 
آمریکا روز گذشــته با محمد بن عبدالرحمن آل ثانی معاون نخســت وزیر و 

وزیر امور خارجه قطر دیدار کرد.
در این بیانیه آمده است: آنها در مورد مسائل منطقه ای و دوجانبه، از جمله 
افغانستان، چالش های نشــات گرفته از ایران و اهمیت حمایت بین المللی از 
اوکراین گفتگو کردند. در بخش دیگری از این بیانیه آمده اســت:  وزرای امور 
خارجه آمریکا و قطر همچنین در مورد اهمیت پیشرفت به سمت واقعیتی که 
در آن اسرائیلی ها و فلسطینی ها به طور یکسان بتوانند از امنیت، آزادی و رفاه 
برخوردار شــوند، بحث کردند. بر اساس بیانیه وزارت خارجه آمریکا، دو طرف 

در مورد اهمیت حقوق بشر نیز گفتگو کردند.
وزیر خارجه آمریــکا درباره این گفتگوها گفت که روز گذشــته گفتگوی 
»سازنده ای« با محمد بن عبدالرحمن آل ثانی معاون نخست وزیر و وزیر امور 
خارجه قطر داشته است. بلینکن تصریح کرد: در این دیدار ما در مورد مسایل 
منطقه ای و مشترک از جمله اهمیت حمایت بین المللی از اوکراین و کاهش 

تنش ها میان اسرائیلی ها و فلسطینی ها گفت وگو کردیم.

ویژه

گزارش رسانه هندی از سفر امیرعبداللهیان به دهلی
درپی ســفر وزیــر امور خارجه ایران بــه هند پس از تعویــق چند ماهه، 
رســانه های هندی با پرداختن به این ســفر و گمانه زنی درباره موضوعات و 
محورهای گفت و گو میان »اس جایشــانکار« و »حســین امیرعبداللهیان«، 
از فروش نفت، بندر چابهار و مســاله طالبان به عنوان اصلی ترین محورهای 
رایزنی ها در این سفر نام بردند. به گزارش ایرنا از نیوایندین اکسپرس، حسین 
امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه ایران که در یک سفر چهار روزه به هند سفر 
کرده است، امروز چهارشنبه با اس جایشانکار همتای هندی خود در دهلی نو 
دیدار می کند. به گزارش این رســانه، گفت وگو درباره واردات نفت از ایران به 
هند، بخشــی از مذاکرات وزیران خارجه دو کشور خواهد بود. اس جایشانکار 
دو روز قبل هنگام ســخنرانی در Globsec ۲۰۲۲ در براتیسلاوا، گفت: اگر 
آمریکا و اروپا می خواهند کشورها واردات از روسیه را محدود کنند، باید گزینه 

ایران و ونزوئلا را برای واردات روی میز بگذارند.
تولید نفت ایران به یک میلیون بشکه در روز افزایش یافته است و به دنبال 
بازارهای دیگری است که پس از اعمال تحریم های آمریکا، مسدود شده است. 
قبل از اعمال تحریم ها در ســال ۲۰۱۹، هند دومین خریدار بزرگ نفت ایران 
پس از چین بود. در این رابطه مشخص شده است که ایران به مکانیزم تجاری 

روپیه-ریال با هند علاقه مند است.
این گزارش می افزاید: تجارت دوجانبه هند و ایران طی سال های ۲۰۲۰ تا 
۲۰۲۱ معادل ۲.۱۰ میلیارد دلار بوده که نســبت به سال قبل )۴.۸۰ میلیارد 
دلار(، کاهش ۵۶ درصدی داشته است. این مسأله به همه گیری بیماری کرونا 
نســبت داده شده است و احتمالا در ســال جاری، تبادل کالا میان دو کشور 
افزایش می یابد و اگر واردات نفت مجاز باشــد، این رقم افزایش چشــمگیری 
خواهد داشــت. هند برنج، چای، شــکر، میوه های تازه، دارو، ماشین آلات و 
جواهرات به ایران صادر می کند و واردات از این کشــور در حال حاضر شامل 

میوه های خشک، محصولات شیمیایی، سنگ های نیمه قیمتی و چرم است.

هشدار سفارت ایران در تایلند به شهروندان
سفارت جمهوری اســلامی ایران در بانکوک با انتشار بیانیه ای خبر کذب 
روزنامه بانکوک پســت در خصوص ایران و شهروندان محترم ایرانی را کاملا 

تکذیب کرد.
به گزارش حوزه سیاســت خارجی ایرنا، ســفارت ایران در بانکوک در طی 
تماس های متعدد دیپلماســی مقام های رســمی تایلند خبر روزنامه بانکوک 

پست را به هیچ عنوان تأیید نکرده و نسبت به انتشار آن ابراز تأسف کردند.
سفارت ایران تاکید کرد: مزید اطلاع هم وطنان گرامی رسیدگی به موضوع 
همچنان در دستور کار سفارت قرار دارد. همچنین از هم وطنان مقیم تایلند 
و گردشگران ایرانی عازم تایلند تقاضا می شود هر نوع برخورد خارج از ضوابط 
قانونی را در سریع ترین زمان ممکن به سفارت اطلاع دهند. حفاظت از منافع 

ایران عزیز و ایرانیان گرانقدر وظیفه ذاتی و موجب افتخار ما است.
روزنامه بانکوک پســت در گزارشــی به نقل از یک منبــع آگاه در پلیس 
تایلند مدعی شده بود که پلیس این کشور در پی افزایش نگرانی ها از فعالیت 
جاسوســان منتسب به ایران دســتور محرمانه ای را صادر کرده و براساس آن 

افرادی را که مظنون به جاسوسی برای ایران هستند تحت نظر بگیرد.

انتقاد محافل امنیتی اسرائیل از بازی ضدایرانی بنت
محافل امنیتی صهیونیستی 
بــا انتقــاد از اظهــارات اخیر 
نخست وزیر رژیم صهیونیستی 
علیه ایران تاکید کردند که این 
انگیزه  افزایش  موجب  رفتارها 
علیه  هزینه  اعمال  برای  ایران 

اسرائیل می شود.
به نوشــته روزنامه یدیعوت 
امنیتی  آحارونــوت، محافــل 
اظهارات  از  رژیم صهیونیستی 

روز سه شنبه نفتالی بنت نخست وزیر رژیم صهیونیستی علیه ایران در جلسه 
کمیته روابط خارجی و دفاعی این رژیم و اذعان تلویحی او به دســت داشتن 

صهیونیست ها در ترور های اخیر در ایران به شدت انتقاد کردند.
یک مقام امنیتی ارشــد رژیم صهیونیتی به یدیعوت آحارونوت گفت: این 
به منزله انگشــت فرو کردن در چشم ایران است که اقدامی غیر ضروری بوده 
و تنها انگیزه های ایران را برای ایجاد هزینه های بیشــتر برای اسرائیل افزایش 

می دهد.
به نوشــته این روزنامه صهیونیستی، بنت روز گذشته در این جلسه مدعی 
شد که سال گذشته نقطه عطفی در استراتژی اسرائیل علیه ایران بوده است. 
ما چرخ دنده ها را تغییر دادیم و شروع به اقدام علیه ایران در هر زمانی کردیم.

به گزارش ایســنا، نخســت وزیر رژیم صهیونیســتی همچنین از آژانس 
بین المللی انرژی اتمی خواســت تا در نشســت فصلی شــورای حکام که این 
روزها در وین در حال برگزاری اســت به ایران به دلیل برنامه هســته ای اش 

هشدار بدهد.
وی در این باره گفت: ما از شــورای حکام آژانــس بین المللی انرژی اتمی 
انتظار داریم که هشــداری آشــکار به ایران درباره برنامه هسته ای  آن بدهد 
و مشــخص کند که اگر به سیاست هسته ای خود ادامه دهد هزینه سنگینی 

خواهد پرداخت.
 این درخواســت در حالی مطرح شده اســت که رافائل گروسی مدیرکل 
آژانس بین المللی انرژی اتمی به تازگی به ســرزمین های اشــغالی ســفر و با 

نفتالی بنت دیدار کرده بود.
مدیرکل آژانس روز دوشــنبه در سخنرانی آغازین خود در نشست شورای 
حکام مدعی شد که ایران پاسخی قانع کننده ای درباره سه مکان اعلام نشده 

خود نداده است.

دیپلماسی

کنسولی 

پولیتیک

ســازمان انرژی اتمی با صدور بیانیه ای از قطع فعالیت  
دوربین های فراپادمانی دستگاه اندازه گیری بر خط سطح 

غنا OLEMو فلومتر آژانس در ایران خبر داد.
به گــزارش ایرنا، در بیانیه ســازمان انرژی اتمی آمده 
اســت: جمهوری اســلامی ایران تاکنــون همکاری های 
گســترده ای با آژانس بین المللی انرژی اتمی داشته است 
که متأســفانه آژانس بدون اینکه در نظر داشته باشد که 
این همکاری ها ناشــی از حُســن نیت ایران است نه تنها 
قدردان ایــن همکاری ها نبوده بلکه به نوعی آن را وظیفه 
ایران نیز تلقی کرده اســت؛ به همین دلیل تصمیم گرفته 
شد از امروز فعالیت  دوربین های فراپادمانی دستگاه اندازه 
گیری بر خط ســطح غنا OLEMو فلومتر آژانس قطع 

شود که دستور آن به مسئولین مربوطه داده شده است.
در ادامه این بیانیه آمده است: البته بیش از ۸۰ درصد 
از دوربین های موجود آژانس دوربین های پادمانی هستند 
که کمافی السابق فعالیت این دوربین ها ادامه خواهد یافت.

سخنگوی سازمان انرژی اتمی ایران امروز با حضور در 
یکی از مراکز هســته ای بر قطع فعالیت دو دوربین آژانس 

نظارت کرد.
»بهــروز کمالوندی« در یک گفت وگــوی تلویزیونی با 
اشــاره به حذف دو دوربین از دوربین های نظارتی آژانس 
انرژی اتمی در ایران گفت: با توجه به همکاری گســترده 
ایران و آژانــس بین المللی انرژی اتمی متاســفانه رفتار 
آژانس یک رفتار مناســب این همــکاری نبوده و با تلاش 
کشــورهای غربی به خصوص سه کشــور اروپایی و غربی 

تحرکاتی را علیه کشور ما آغاز کردند.
کمالوندی اظهار داشت: بر این اساس، تصمیم گرفتیم 
برخــی از همکاری هــا که فراتــر از پادمان بــود و جزو 
تعهــدات ما نبود و تنها بر مبنای حســن نیت این کارها 
را انجام می دادیم، مثل ضبط برخی از فعالیت ها توســط 
دوربین های آژانس، سنجش غنای برخط یا فلومتر، دستور 

داده شد که فعالیتشان متوقف شود.
وی یادآور شــد: البته در گذشــته هم قــرار نبود که 
اطلاعــات این ها مگــر در حالت پذیرش شــرایط ایران 
داده شــود و مبنــای آن هم قانون اقــدام راهبردی برای 
لغو تحریم هــا و صیانت از منافع ملت ایــران بود. ما این 
اطلاعــات را به آنهــا نمی دادیم و از امــروز این اطلاعات 
ضبط هم نمی شــود. سخنگوی سازمان انرژی اتمی افزود: 
اقدامات دیگری هم در نظر هست. امیدوار هستیم که آنها 
به خودشــان بیایند و جواب همکاری ایران را با همکاری 
بدهند. نمی شــود که ایران همکاری داشــته باشد و آن 
طرف رفتار نامناســبی از خودشان نشان دهند.۸۰ درصد 

دوربین های آژانس پادمانی هستند.
مامتعهد به پادمان هستیم. و آنها به فعالیت خود ادامه 
می دهند. دوربین هایی که قرار اســت فعالیت آنها متوقف 
شــود و ما از بعضی از سایت ها شروع کردیم، دوربین های 
فراپادمانی هستند. اطلاعاتی ضبط می شد که این اطلاعات 
بعدا می توانســت برای آژانس قابل استفاده باشد. ما دیگر 
این اطلاعات را در اختیار آژانس نمی گذاریم. امیدواریم با 

اقداماتی که انجام می شود، آنها به خودشان بیایند.
کمالوندی تاکید کــرد: امیدواریم با اقداماتی که انجام 
می شــود، اینها به خودشان بیایند و روش و منش خود را 
عوض کنند. با این رویکرد نمی توانند انتظار داشته باشند 
که جمهوری اســلامی ایران در قبــال عدم همکاری آنها 
و ســوء نیتشان همکاری گسترده داشــته باشد. جلساتی 
با آژانس داشــتیم اما متاسفانه گزارشی که مدیرکل داده 

اســت، منعکس کننده همکاری ها و حسن نیتها نبوده و 
امیدواریم که این رویکرد را تغییر دهند.

دفاع نماینده ایران از اقدامات جبرانی تهران
درهمین حال، سرپرســت نمایندگی دائم کشــورمان 
نزد ســازمان های بین المللی در وین، ضمن سخنرانی در 
نشست شــورای حکام با موضوع راستی آزمایی و نظارت 
بر اجرای برجام در جمهوری اسلامی ایران، مواضع اصولی 
کشــورمان را خطاب به نمایندگان دولت های عضو مطرح 

کرد.
به گزارش ایرنا، محمدرضا غائبی سرپرست نمایندگی 
کشورمان ضمن دعوت از  هیات ها جهت مطالعه بخش های 
3 و 7 ضمیمــه II از پیوســت A ذیــل قطعنامه ۲۲3۱ 
شــورای امنیت ســازمان ملل که تصریح کننده تعهدات 
حقوقی طرف های دیگر برجام اســت، افزود: معتقدم که 
مطالعه این بخش  برای داشــتن رویکــردی متوازن تر و 
واقع بینانه تر نســبت به وضعیت فعلی برجام ارزشــمند 
خواهد بود و در نهایت ارزیابی از گزارش فعلی مدیرکل را 

در چارچوب مناسب خود قرار می دهد.
این دیپلمات کشــورمان در ادامه با اشــاره به خروج 
غیرقانونــی آمریــکا از برجــام و همزمــان اعمال مجدد 
تحریم های یکجانبه قهرآمیز، غیر انســانی و ظالمانه علیه 
کشــورمان و بر شــمردن مشکلات ناشــی از آن، افزود: 
ایــن تحریم ها نه تنها بر فعالیت های افراد و شــرکت های 
مســتقل خصوصی در سراسر جهان فشــار می آورد، بلکه 
در انتخاب های سیاســت خارجی حاکمیتی کشــورها و 
سازمان های بین المللی که حامی برجام و تجارت با ایران 
هســتند نیز تاثیر منفی گذاشته و اختلال ایجاد می کند. 
اعِمال فراســرزمینی چنین تحریم هــای یکجانبه، به نوبه 
خــود نقض قوانین بین المللی اســت، چه رســد به نقض 
تعهدات ایالات متحده بر اســاس قطعنامه ۲۲3۱ شورای 

امنیت که خود مقوله ای جداست.
سرپرست نمایندگی دائم کشــورمان در ادامه با اشاره 
به اینکه ایالات متحده اساســاً هر کاری را که ذیل برجام 
متعهد به عدم انجام آن شــده بود را مرتکب گردید و هر 
کاری را که ذیل توافق متعهد به انجام آن شده بود، انجام 
نداد، اظهار داشت: چنین تحریم هایی نه تنها هیچ مبنایی 
ذیل قطعنامه ۲۲3۱ شــورای امنیت سازمان ملل ندارند  
بلکه به وضوح بر خلاف آن قطعنامه، که دســتور لغو آن 

تحریم ها را می دهد نیز می باشد. 
آنهــا همچنین به منزلــه تحمیل موازیــن اقتصادی 
غیرقانونی هســتند که نقض اصل عدم مداخله مندرج در 

منشور ملل متحد می باشــند. وی افزود: با این تحریم ها، 
ایالات متحده اشــخاص حقیقی و حقوقــی خارجی را از 
طریــق اعمال فراســرزمینی قوانین داخلــی خود اجبار 
می کند که  با اختیارات نظارتی سایر بازیگران بین المللی 
نیــز تداخل دارد،  آمریــکا  از این طریق قصــد دارد بر 
انتخاب های سیاسی ســایر کشورهای مستقل در راستای 

ترجیحات سیاست خارجی خود  تأثیر بگذارد.
غائبی با تأکید بر صبــر راهبردی ایران و اجرای کامل 
برجام تا یکسال پس از خروج آمریکا از آن و اعمال مجدد 
تحریم ها، ضمن اشــاره به قانونی بودن اقدام کشورمان در 
اجــرای تعهدات خود ذیل بندهای ۲۶ و 3۶ برجام، افزود: 
اقدام آمریکا را نمی توان تلافی یا اقدام متقابل قانونی تلقی 
کرد، بلکه آنها صرفاً »ســوء استفاده از قدرت« هستند که 
هنجارهای قوانین آمره حقوق بین الملل  را نقض می کنند 

و قطعاً منشور سازمان ملل را نیز تضعیف می کنند.
 نماینده کشــورمان همچنین با تأکیــد بر اینکه تمام 
اقدامات جبرانی هســته ای انجام شــده توســط ایران در 
راستای حقوق و تعهدات کشورمان بر اساس NPT است، 
با اشاره به دسترسی ها و بازرسی های گسترده شفاف ساز 
آژانس در ایــران، افزود: جزئیــات گزارش های مدیرکل، 
جلوه ای قوی از ســطح بی ســابقه شــفافیت در برنامه و 
فعالیت های هسته ای ایران است که تا کنون ادامه داشته 

است.
پیش نویس قطعنامه ارائه شده به شورای حکام

متن کامــل پیش نویس قطعنامه ارائه شــده از ســوی 
آمریکا، انگلیس، آلمان و فرانسه به شورای حکام آژانس 

بین المللی انرژی اتمی منتشر شده است.
به گزارش تســنیم، آمریکا، انگلیس، آلمان، و فرانســه 
پیش نویــس قطعنامه ای را به شــورای حــکام آژانس 
بین المللــی انرژی اتمی ارائه کرده اند که در آن ادعاهای 
اثبات نشــده علیه ایران تکرار شــده، و ایــران به عدم 

همکاری کامل با آژانس متهم شده است. 
پیش نویسی از این متن که در تاریخ 3۱ می میان اعضای 

شورای حکام توزیع شده به بیرون درز کرده است. 
با آنکه ممکن اســت متــن نهایی تفاوت هایــی با این 
پیش نویس داشته باشــد خبرگزاری رویترز در گزارشی 
روز گذشــته نوشته است متن رسمی که قرار است روی 
آن رأی گیری شود تفاوت اندکی با این پیش نویس دارد.

همچنین مقام های ایران از جمله وزیر امور خارجه حسین 
امیرعبداللهیان هشدار داده اند که هرگونه اقدام سیاسی 
در آژانس، با واکنش متناســب، مؤثر و فوری جمهوری 

اســلامی ایران مواجه خواهد شد.ترجمه غیررسمی این 
پیش نویس در زیر آمده است:

شورای حکام: 
الف( ضمــن تقدیــر از تلاش های مســتمر حرفه ای و 
بی طرفانه مدیرکل برای اجرای »موافقت نامه پادمان های 
ان پی تــی« با ایران در راســتی آزمایی پایبندی ایران به 

تعهدات پادمانی خود؛
ب( ضمــن تأکید بــر نقش ضروری و مســتقل آژانس 
بین المللی انرژی اتمی در راســتی آزمایی پایبندی ایران 

به تعهدات پادمانی خود؛
ج( ضمــن تأکید بر اهمیت پایبنــدی ایران به تعهدات 
پادمانــی و ضــرورت همکاری کامــل و به موقع ایران با 
آژانس با هدف شفاف سازی و حل ]همه مسائل پادمانی 
باقی مانــده[ ]مســائل پادمانی تشریح شــده در گزارش 

GOV/۲۲۰۲/3۶ مدیرکل[؛
د( ضمن خاطرنشــان کــردن نگرانی عمیــق مدیرکل 
از وجــود مواد هســته ای اعلام نشــده در چندین مکان 
اعلام نشده در ایران و ناشناخته بودن مکان )اماکن( فعلی 
برای آژانس ]و ارزیابی او مبنی بر اینکه مواد هســته ای 
مورد اســتفاده در ایران طبق الزامات »توافقنامه جامع 

پادمانی« ایران اعلام نشده اند[؛
ه( ضمن یادآوری قطعنامه مورخ ۱۹ ژوئیه ۲۰۲۰ مربوط 
 GOV/۲۰۲۰/3۴  به شورای حکام، مندرج در گزارش
کــه از ایران می خواهد به طور کامــل با آژانس همکاری 
کند و درخواســت های آژانس را بدون تأخیرهای بیشتر 

اجابت کند؛
و( ضمن خاطرنشان کردن جمع بندی مدیرکل مبنی بر 
اینکه مگر در صورتی که ایران برای وجود ذرات اورانیوم 
با منشأ انسانی در سه مکان اعلام نشده توضیحات معتبر 
فنی ارائه نماید و آژانس را از مکان )اماکن( مواد هسته ای 
و/یــا تجهیزات آلوده خود مطلع کنــد آژانس نمی تواند 
درستی و کامل بودن اعلانیه های ایران ذیل »توافقنامه 

جامع پادمانی« را تأیید کند؛
ز( ضمن تأکید بیشــتر بر آمادگی آژانــس برای تداوم 
تعامــل بدون تأخیر بــا ایران برای حل وفصل مســائل 

باقی مانده پادمانی؛
۱-  از تلاش های مســتمر آژانس با هدف ارائه تضمین 
درخصوص ماهیت صرفاً صلح آمیز برنامه هسته ای ایران 

قویاً حمایت می کند؛
۲-  از اینکه مســائل پادمانی مرتبط با این  ســه مکان، 
به رغم تعامل های متعدد بین آژانــس و ایران و به دلیل 
همکاری ناکافی سیســتماتیک ایران کماکان حل نشده 

باقی مانده اند عمیقاً ابراز نگرانی می کند؛
3-  از ایــران می خواهد تعهدات قانونی خود را به صورت 
اضطــراری اجرا کرده و فوراً پیشــنهاد مدیرکل را برای 
تعامل بیشــتر جهت توضیح در خصوص تمامی مسائل 

پادمانی باقیمانده و حل وفصل آنها اجابت کند؛
۴- متذکر می شود که اقدام ایران در ارائه کلیه اطلاعات، 
اســناد و ادله معتبری که آژانس بین المللی انرژی اتمی 
بــرای ارزیابی های خود به آنها نیاز دارد ضروری اســت 
دبیرخانه آژانس در موقعیتی قرار بگیرد که بتواند اعلام 
کند این موضوعات دیگر حل نشــده نیستند و ضرورت 

بررسی های شورا درخصوص این مسائل را از بین ببرد؛
۵- از مدیرکل درخواســت می کند تا زمانی که مســائل 
فوق حل نشــده باقی مانده اند به گزارش دهی به شورای 

حکام ادامه دهد.

در آستانه صدور احتمالی قطعنامه شورای حکام صورت گرفت

قطع فعالیت تعدادی از دوربین های فراپادمانی آژانس در ایران

ریسپانسیبل  آمریکایی  اندیشــکده  وبگاه 
اســتیت کرفت در یادداشــتی به قلــم الدار 
ممــدوف بــا توجــه بــه ارائــه پیش نویس 
قطعنامه ای توسط آمریکا و کشورهای اروپایی 
مذاکــرات وین، درباره مســئله احیای توافق 
هســته ای نوشت: آمریکا و شــرکای اروپایی 
توافق هســته ای با ایران )فرانسه، انگلیس و 
آلمان( هفتم ژوئن پیش نویس قطعنامه ای را 
به شورای حکام آژانس بین المللی انرژی اتمی 
ارائه کرده اند که هدف ســرزنش فعالیت های 

ممنوع]هسته ای[ ایران را دنبال می کند.
اولیانوف، نماینده روســیه در  میخائیــل 
ســازمان های بین المللی در ویــن درباره این 
اقدام ابراز تردید کرده و گفت، این که چنین 
قطعنامــه ای بهترین راه بــرای پرداختن به 
مســائل باقی مانده پادمانی در رابطه با ایران 

باشد، به شدت تردیدآمیز است.
وبــگاه این اندیشــکده آمریکایی در ادامه 
آورده است: از دیگاهی تماما فنی، یک دعوای 
قوی برای انتقــاد از فعالیت های ایران وجود 
دارد که در واقع انحراف تندی از تعهدات این 
کشــور ذیل برجام وجود دارد. در چند سال 
گذشــته، ایران سطح غنی  سازی اش را به ۶۰ 
درصد افزایش داده است، در حالی که سطح 

مجاز در برجام 3.۶7 درصد است. 
کارشناســان کنترل تسلیحاتی می گویند، 
۹۰ درصد ســطح مناســب برای ســاختن 
تســلیحات اســت، بنابراین، ایران تــا اندازه 

خطرناکی به آستانه نزدیک شده است. 
سانتریفیوژهایش  ظرفیت  همچنین  ایران 
را به طرز چشــم گیری افزایش داده اســت، 
تمام این ها در عین کاهش دسترســی آژانس 
بین المللــی انــرژی اتمی بــرای انجام دادن 
فعالیت هــای بازرســی و راســتی آزمایی]در 

ایران[ بوده است.

این تحلیل گــر در ادامه یادداشــت خود 
مطــرح می  کند: با این وجــود، در چارچوب 
سیاسی، تصویر پیچیده تری ترسیم می شود. 
تخلف ایران در پی خروج یک جانبه آمریکا از 
توافق در دوران دولت دونالد ترامپ انجام شد. 
ایران بــه دلیل این که جــو بایدن هنوز 
به وعــده اش در کارزارهــای انتخاباتی برای 
بازگشــت به برجــام عمل نکرده اســت، به 
توسعه برنامه  هســته ای اش تا حدی فراتر از 

حدود توافق ادامه داد.
راهکار بن بســت فعلی، بازگشتی سریع به 
برجام از ســوی تمامی طرفین است و باید با 
آمریکا شــروع شــود که اول از توافق تخطی 

کرد.
 دقیقــا بــه همیــن دلیل اســت که این 
قطعنامــه، در صورت تصویب شــدن، نتیجه 

عکس خواهد داشت.
اگرچــه ]متن قطعنامه[ خواســتار ارجاع 
ایران به شــورای امنیت نیست و بر ضرورت 
راهکاری دیپلماتیک تاکید دراد، کاملا تقصیر 
بن بســت در مذاکرات برجامــی را به گردن 

ایران می اندازد.
 محکوم کردن ایران حواس پرتی خوبی از 
شکست دولت بایدن در زمینه برطرف کردن 
مانعی بزرگ بر ســر راه احیای برجام است، 
یعنی قرار دادن نام ســپاه پاسداران ایران در 
»فهرست سازمان های تروریستی« آمریکا که 

البته بیشتر اقدامی نمادین بوده است. 
این قطعنامــه را همچنین می توان گامی 
در راســتای مطرح کردن ایــران در دادگاه 
بین المللــی اذهان عمومی دانســت. این کار 
مطمئنا می تواند همکاری آتی آژانس با ایران 
را پیچیده تــر کند، چون تهران وادار به انجام 
دادن اقدامات تقابلی خواهد شد که در عوض، 
کار نشــان دادن ایران به عنوان مقصر اصلی 

فروپاشی توافق را آسان تر خواهد کرد.
با این وجود، علیرغم اتحاد غرب، احتمال 
ایــن که آمریــکا و متحــدان اروپایی  آن در 
زمینه این مســئله اتفاق نظر داشــته باشند، 
کم اســت. بیش از پیش آشــکار می شود که 
برای واشنگتن، برنده شدن در اتهام زنی بسیار 
مهم تر از دســت یافتن به یک توافق اســت. 
تروئیــکای اروپا هم از ســوی دیگر قطعنامه 
آژانس را نقطه  فشاری برای سوق دادن ایران 
برجامی[ می دانند.  تعهــدات  پایبندی]به  به 
این ممکن اســت موجب ایجــاد گمراهی در 
تاکتیک ها شود، اما از نظر استراتژیک، هدف 
تروئیکای اروپا/ اتحادیــه اروپا احیای برجام 

است، نه معلوم کردن مقصر شکست آن.
عــلاوه بر این، آزردگی رو به افزایشــی از 
دولت بایدن در اتحادیه اروپا به خاطر شکست 

آن در رسیدن به یک توافق وجود دارد. 

مقامات ارشــد پیشــین اروپایی، از جمله 
کارل بیلت، نخست وزیر پیشین سوئد و خاویر 
سولانا، دیپلمات ارشــد پیشین اتحادیه اروپا 
از انفعــال دولت بایدن انتقــاد کرده و درباره 
عواقب ثبات زدای عدم احیای برجام هشــدار 

دادند. 
مقامــات اتحادیــه اروپا در حــال لابی با 
واشنگتن هســتند تا راهی برای خارج کردن 
نام ســپاه پاســداران از فهرست سازمان های 

تروریستی خارجی بیابند.
الدار ممدوف، نگارنده این یادداشت معتقد 
اســت: جنــگ اوکراین نیز بعــد جدیدی به 

نگرانی های اروپا افزود.
وارد کردن نفــت و گاز ایران به بازارهای 
جهانی به اتحادیه اروپا کمک خواهد کرد که 
خود را از اتکا به تامین انرژی از سوی روسیه 

رها سازد.

با این حــال، این تجارت هنوز مشــمول 
اســت که  آمریکا  فرامنطقه ای  تحریم هــای 
توســط ترامپ اعمال و توســط ترامپ حفظ 
شده اند. در بخش پایانی این یادداشت مطرح 
شد: چنین چشم اندازهای متنقاضی تا زمانی 
کــه مذکرات بر ســر احیای برجــام به طور 
رسمی از بین نرفته اند، نمی توند مانند دوران 
دونالد ترامپ، منجر به ایجاد شــکافی بزرگی 
میان آمریــکا و اتحادیه اروپا شــود، اگرچه 

موجب افت وضعیت فعلی شان خواهد شد.
بــا این وجود، اگر واشــنگتن به جای این 
که کاری بــرای موفقیت آمیز بودن مذاکرات 
احیــای برجــام انجام دهد، بیشــتر مایل به 
تنش زایی باشــد تا ایران را به خاطر شکست 
مذاکرات مقصر بداند، نباید متحدان اروپایی 
را به عنوان هم ســفرانی در این مسیر دشوار 

دست کم بگیرد.

پیشنهاد مصالحه آمریکا با ایران در احیای برجام

بازدید سفیر کشورمان از نفتکش ایرانی در یونان
سفیر کشورمان از کشتی توقیف شده حامل نفت ایران در بندر »کاریستوس« 
یونان بازدید کرد .به گزارش ایســنا ،»احمد نادری« سفیر جمهوری اسلامی 
ایران در آتن، در ادامه اقدامات و فعالیتهای دیپلماتیک و حقوقی فشرده طی 
چند هفته گذشــته به منظور جلوگیری از راهزنی دریائی آمریکا در سواحل 
یونان، بعد از ظهر روز گذشــته جهت اطــلاع از آخرین تحولات میدانی، از 
کشتی» لانا« حامل نفت ایران در ساحل بندر کاریستوس بازدید و در دیدار 

با کاپیتان این کشتی آخرین تحولات را مورد بررسی قرار داد.
وی در این ســفر اعلام کرد: »مصممیــم از تمامی ظرفیتهای دیپلماتیک و 
حقوقی برای جلوگیری از راهزنی دریائی آمریکا در سواحل یونان و حفاظت 
از اموال ملت بزرگ ایران اســتفاده کنیم. ما نباید اجازه دهیم هیچ کشــور 

ثالثی، روابط تاریخی دو کشور را گروگان اغراض سیاسی خود قرار دهد«.

رویداد

ســفیر روســیه در تهران گفت: از جمهوری اسلامی 
ایران در شــورای حکام دفاع می کنیم. »لوان جاگاریان«، 
سفیر روسیه در تهران در پاسخ به سوال خبرنگار سیاست 
خارجی ایرنا در مورد پیش نویس کشــورهای غربی برای 
صدور قطعنامه علیه ایران در شــورای حکام آژانس بین 
المللی انرژی اتمی گفت: روســیه از جمهوری اســلامی 
ایران دفاع می کند، روســیه همــواره در کنار ایران بوده 
و خواهان رســیدن ایران به توافق اســت. وی ادامه داد: 
آقــای امیرعبداللهیان در گفت وگــوی تلفنی که با آقای 
لاوروف داشــتند، ما اعلام کردیم که از ایران در موضوع 
هســته ای حمایت خواهیم کرد. برخی متاســفانه مدعی 
می شــوند که روسیه می خواهد در مذاکرات مشکل ایجاد 
کنــد، در صورتیکه ما حتی از توافــق ایران با آمریکا هم 

حمایت می کنیم. ســفیر روســیه در تهــران تاکید کرد: 
روســیه در ســال ۲۰۱۵ نیز از توافق ایران با کشورهای 
دیگــر نیز حمایت کرد و هیچ گاه مخالف رســیدن توافق 
ایران با کشورهای دیگر نیست. وی درباره توقیف محموله 
نفتی ایران که اخیرا به دســتور آمریکا انجام شد، گفت: 
آنها دزد هســتند. دیروز پول ما را دزدیدند و امروز نفت 
شــما را. به گزارش ایرنا، تهیه پیش نویس قطعنامه جدید 
علیه ایران در شــورای حکام زمانی مطرح شد که آژانس 
بین المللــی انرژی اتمی اعلام کرد کــه گزارش جدیدی 
درباره ایران آماده کرده اســت و پس از آن مطرح شــد 
که گزارشــی که قرار اســت در نشست این هفته شورای 
 حکام بررسی شــود و می گوید ایران به تعهدات برجامی 

خود عمل نکرده است.

رافائل گروسی مدیر کل آژانس بین المللی انرژی اتمی 
در پاسخ به ســئوالی درباره علت امتناع سازمان متبوع او 
از محکوم کردن خرابکاری ها در تاسیسات هسته ای ایران، 
اظهار داشــت: من هرگونه اقدام خشونت آمیز در هر جا و 

از سوی هر کسی را محکوم می کنم.
به گزارش ایرنا، مدیر کل آژانس بین المللی انرژی اتمی 
سه شنبه شب در گفتگو با خبرنگار سی ان ان در وین در 
پاســخ به سوالی که خواسته ایران مبنی بر محکوم کردن 
حملات به تاسیسات هســته ای را گوشزد کرد، گفت: در 
موارد مختلف من به صورت آشکار هرگونه اقدام خشونت 

آمیز علیه هرکس را محکوم کرده ام.  
گروســی افزود: من یک دیپلمات هســتم و به دنبال 
صلح می باشــم. من هرگونه اقدام خشونت آمیز در هرجا 

و از ســوی هرکس را محکوم می کنــم.  مدیر کل آژانس 
بین المللی انرژی اتمی ادامه داد: من فکر می کنم باید به 
مشــکلات متمرکز شویم. ما دقیقا می دانیم این مشکلات 
مطرح شده چه هستند. زمانی که این مشکلات حل شوند 
وضعیت کاملا مشخص خواهد شد و ایران راحت تر خواهد 
توانســت همکاری هایی را که به دنبال آن اســت، بدست 

آورد.
گروســی همچنین ادعا کرد: اگر تهران همکاری های 
خود باآژانس را کاهش دهد وضعیت تشــدید خواهد شد. 
منابع خبری روز سه شــنبه ادعــا کردند که قطعنامه ضد 
ایرانی ایالات متحده آمریکا و سه کشور اروپایی انگلیس، 
فرانســه و آلمان به شورای حکام آژانس بین المللی انرژی 

اتمی ارائه شد. 

موضع گیری دیرهنگام گروسی درباره خرابکاری در تاسیسات اتمی ایرانوعده سفیر روسیه درباره حمایت از ایران در شورای حکام


